capitule  S.  Wandre^.,  finita  carta  coram  Ilugone  archiepiscopo 

Rothom.  Ipse  abbas  et  conuentus  concédant  Hunfredo  duos  modios 

bladi  et  dimidium  annuatim  dandos  ubi  abbas  et  monachi  prouiderint. 

siue  in  granario  suo  siue  in  aliquo  molendinorum  suorum  seu  in  ali- 
qua  grancia  sua,  hoc  est  dimidium  modium  frumenti  et  dimidium 

siliginis  et  oredi  et  modium  et  dimidium  bladi  quod  valeat  auena 

mareschi  :  mensura  erit  mensura  molendini  de  Caudebecquet.  Ipse 

vero  Hunfredus,  pro  hac  concessione,  facit  hominium  ipsi  abbati  et 
successoribus  eius,  et  donat  ecclesie  decimam  totam  de  noua  terra  sub 

1.  La  mention  de  l'archevêque  Hugues  montre  que  l'abbé  Gautier  est  le 
premier  de  ce  nom . 

2.  Le  Glossaire  de  Du  Gange,  éd.  Favre,  citant  ce  même  passage,  l'inter- 
prète (s.  V.  mareschus,  gallice  marché)  :  h  pretii  quo  avena  in  foro  distra- 

hi tur  ». 

3.  Saint-Nicolas  de  Bliquetuit,  Seine-Inférieure,  arr.  Yvetot,  cant.  Cau- 
debec,  La  «  terre  neuve  -»  est  un  terrain  défriché:  le  mot  tuit  dans  Blique- 

tuit signifie  «  essart  »,  défrichement.  Voy.  Joret,  Patois  normand,  p.  81. 
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paruo  bosco  de  Willechier  in  perpetiium  et  molturam  suam  et  homi- 
num  suorum  de  ultra  Sequanam  de  honore  de  Blinguetuit  ;  et 

omnes  consuetudines  quas  clamabat  in  molendinis  de  Gaudebechet 

clamât  quietas  in  perpetuum,  et  corpus  patris  sui  faciet  portari  ad 

monasterium  sicut  fratrem  monasterii.  Et  quia  controuersia  erat  de 

hoc  blado  inter  Herbertum  de  Luxou.  et  abbatem  et  monachos,  ipse 

Hunfredus  hoc  habetin  conuentionem  quod  warantizabit  hune  bladum 

contra  Herbertum.  Si  vero  hoc  minime  facere  potuerit  et  Herbertus 

vexationibus  suis  seu  occasionibus  optinuerit  quod  ab  abbate  vel 

monachis  oporteat  Herberto  dare  hune  bladum,  Hunfredus  clamabit 

abbatie  hune  bladum  quietum  cum  bona  voluntate  sua,  ne  hac  de 

causa  abbatia  patiatur  dampnum  de  rébus  suis.  Hii  sunt  testes  huius 

conventionis,  ex  parte  abbatis  :  Rog-.  de  Louetot,  Willelmus  Cocus, 
Hugo  Coispel,  Albertus  Parcharius,  Rie.  Maluiel  ;  ex  parte  Hunfredi  : 

Rog.  Pincemont,  Gillebertus  fîlius  Heudeier,  Willelmus  de  Hispanna, 

Rainaldus  armiger  Hunfredi.  Termini  reddendi  hune  bladum  sunt  ad